
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 （ 3,000,242 ） （ 3,001,214 ） （ △ 972 ）

基本財産受取利息振替額 3,000,242 3,001,214 △ 972
特定資産運用益 （ 16,635 ） （ 36,854 ） （ △ 20,219 ）

特定資産受取利息 16,635 36,854 △ 20,219
受取会費 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ 0 ）

賛助会員受取会費 20,000 20,000 0
事業収益 （ 1,393,209,585 ） （ 1,532,275,809 ） （ △ 139,066,224 ）

登録事業収益 184,985,703 243,525,031 △ 58,539,328
受託事業収益 536,980,262 309,325,687 227,654,575
請負事業収益 663,693,518 962,862,141 △ 299,168,623
自主事業収益 7,550,102 16,562,950 △ 9,012,848

受取補助金等 （ 98,329,018 ） （ 57,881,629 ） （ 40,447,389 ）
受取国庫補助金 17,031,254 4,992,542 12,038,712
受取補助金等振替額 81,297,764 52,889,087 28,408,677

雑収益 ( 348,475 ） ( 338,800 ） ( 9,675 ）
雑収益 348,475 338,800 9,675

経常収益計 1,494,923,955 1,593,554,306 △ 98,630,351
（2）経常費用

事業費 （ 1,467,914,272 ） （ 1,425,092,961 ） （ 42,821,311 ）
役員報酬 17,703,558 26,443,861 △ 8,740,303
役員賞与引当金繰入額 1,978,385 2,737,143 △ 758,758
役員退職慰労引当金繰入額 1,823,330 2,146,720 △ 323,390
役員退職慰労金 210,195 0 210,195
給与手当 351,983,918 419,424,832 △ 67,440,914
賞与引当金繰入額 33,240,496 33,036,991 203,505
退職給付費用 26,282,380 9,738,516 16,543,864
法定福利費 54,897,522 63,714,352 △ 8,816,830
福利厚生費 650,963 1,735,480 △ 1,084,517
賃借料 136,211,967 130,193,106 6,018,861
光熱水料 7,063,122 8,352,615 △ 1,289,493
会議開催費 16,578,890 23,697,822 △ 7,118,932
旅費交通費 37,599,536 78,682,171 △ 41,082,635
印刷製本費 11,367,436 14,468,909 △ 3,101,473
通信運搬費 16,181,826 18,293,086 △ 2,111,260
諸謝金 25,880,750 21,826,000 4,054,750
減価償却費 56,930,369 71,408,726 △ 14,478,357
消耗品費 7,683,774 21,896,326 △ 14,212,552
図書資料費 384,710 962,230 △ 577,520
諸会費 1,260,924 1,463,290 △ 202,366
保守修繕費 28,766,048 16,762,308 12,003,740
支払保険料 1,992,430 1,987,710 4,720
租税公課 40,617,500 73,073,830 △ 32,456,330
役務費 589,660,575 382,100,942 207,559,633
雑費 963,668 945,995 17,673
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管理費 （ 169,532,623 ） （ 181,385,440 ） （ △ 11,852,817 ）
役員報酬 21,664,645 28,263,484 △ 6,598,839
役員賞与引当金繰入額 1,698,226 2,048,909 △ 350,683
役員退職慰労引当金繰入額 1,873,170 1,730,780 142,390
役員退職慰労金 66,305 0 66,305
給与手当 53,654,465 55,227,527 △ 1,573,062
賞与引当金繰入額 5,196,710 8,197,396 △ 3,000,686
退職給付費用 4,902,820 1,662,784 3,240,036
法定福利費 10,563,674 10,581,306 △ 17,632
福利厚生費 1,478,133 1,619,744 △ 141,611
賃借料 30,615,050 31,512,011 △ 896,961
光熱水料 3,907,304 3,998,589 △ 91,285
会議開催費 12,653 35,547 △ 22,894
旅費交通費 476,416 918,285 △ 441,869
印刷製本費 926,785 804,194 122,591
通信運搬費 4,540,153 3,109,177 1,430,976
諸謝金 9,996,450 10,859,158 △ 862,708
減価償却費 3,611,109 2,443,200 1,167,909
消耗品費 3,284,221 4,533,893 △ 1,249,672
図書資料費 131,091 277,995 △ 146,904
諸会費 1,794,100 1,890,736 △ 96,636
保守修繕費 440,880 572,390 △ 131,510
支払保険料 810,870 817,590 △ 6,720
支払利息 42,705 247,253 △ 204,548
租税公課 303,010 482,900 △ 179,890
役務費 5,330,520 6,351,732 △ 1,021,212
雑費 2,211,158 3,198,860 △ 987,702

経常費用計 1,637,446,895 1,606,478,401 30,968,494
当期経常増減額 △ 142,522,940 △ 12,924,095 △ 129,598,845

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

受取補助金等振替額 14,194,493 1,961,753 12,232,740
経常外収益計 14,194,493 1,961,753 12,232,740

（2）経常外費用
建物除却損 7,913,115 0 7,913,115
建物附属設備除却損 6,220,252 1,961,753 4,258,499
構築物除却損 61,126 0 61,126
経常外費用計 14,194,493 1,961,753 12,232,740

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 142,522,940 △ 12,924,095 △ 129,598,845
一般正味財産期首残高 634,740,558 647,664,653 △ 12,924,095
一般正味財産期末残高 492,217,618 634,740,558 △ 142,522,940

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 （ 3,440,784 ） （ 3,441,756 ） （ △ 972 ）

基本財産受取利息 3,440,784 3,441,756 △ 972
受取補助金等 （ 521,516,414 ） （ 76,993,809 ） （ 444,522,605 ）

受取地方公共団体補助金 521,516,414 76,993,809 444,522,605
一般正味財産への振替額 （ △ 98,492,499 ） （ △ 57,852,054 ） （ △ 40,640,445 ）

当期指定正味財産増減額 426,464,699 22,583,511 403,881,188
指定正味財産期首残高 1,426,171,285 1,403,587,774 22,583,511
指定正味財産期末残高 1,852,635,984 1,426,171,285 426,464,699

Ⅲ　正味財産期末残高 2,344,853,602 2,060,911,843 283,941,759



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,000,242 ） ( 3,000,242 )

基本財産受取利息振替額 3,000,242 3,000,242

特定資産運用益 0 0 0 0 0 （ 16,635 ） ( 16,635 )

特定資産受取利息 0 16,635 16,635

受取会費 0 0 0 ( 20,000 ) ( 20,000 ) 0 ( 20,000 )

賛助会員受取会費 20,000 20,000 20,000

事業収益 ( 184,985,703 ) ( 479,019,706 ) ( 563,282,654 ) 0 ( 1,227,288,063 ) （ 165,921,522 ） ( 1,393,209,585 )

登録事業収益 184,985,703 184,985,703 184,985,703

受託事業収益 437,627,899 76,745,944 514,373,843 22,606,419 536,980,262

請負事業収益 36,771,557 484,273,510 521,045,067 142,648,451 663,693,518

自主事業収益 4,620,250 2,263,200 6,883,450 666,652 7,550,102

受取補助金等 ( 17,281,330 ) ( 80,801,939 ) 0 ( 98,083,269 ) （ 245,749 ） ( 98,329,018 )

受取国庫補助金 17,031,254 17,031,254 17,031,254

受取補助金等振替額 250,076 80,801,939 81,052,015 245,749 81,297,764

雑収益 0 0 0 0 0 （ 348,475 ） ( 348,475 )

雑収益 0 348,475 348,475

経常収益計 184,985,703 496,301,036 644,084,593 20,000 1,325,391,332 169,532,623 1,494,923,955

（2）経常費用

事業費 ( 206,467,385 ) ( 512,964,009 ) ( 748,482,878 ) 0 ( 1,467,914,272 ) 0 （ 1,467,914,272 ）

役員報酬 7,469,180 4,791,211 5,443,167 17,703,558 17,703,558

役員賞与引当金繰入額 822,826 560,316 595,243 1,978,385 1,978,385

役員退職慰労引当金繰入額 788,953 568,255 466,122 1,823,330 1,823,330

役員退職慰労金 71,759 0 138,436 210,195 210,195

給与手当 95,294,133 96,517,351 160,172,434 351,983,918 351,983,918

賞与引当金繰入額 7,433,756 10,070,548 15,736,192 33,240,496 33,240,496

退職給付費用 6,512,631 7,672,041 12,097,708 26,282,380 26,282,380

法定福利費 12,600,493 16,299,735 25,997,294 54,897,522 54,897,522

福利厚生費 508,278 137,500 5,185 650,963 650,963

賃借料 12,262,308 25,137,551 98,812,108 136,211,967 136,211,967

光熱水料 667,438 458,995 5,936,689 7,063,122 7,063,122

会議開催費 11,556,696 2,067,811 2,954,383 16,578,890 16,578,890

旅費交通費 9,497,607 3,913,088 24,188,841 37,599,536 37,599,536

印刷製本費 5,051,992 4,503,531 1,811,913 11,367,436 11,367,436

通信運搬費 7,172,065 3,121,499 5,888,262 16,181,826 16,181,826

諸謝金 10,900,200 13,376,450 1,604,100 25,880,750 25,880,750

減価償却費 1,027,305 6,131,309 49,771,755 56,930,369 56,930,369

消耗品費 810,420 1,533,449 5,339,905 7,683,774 7,683,774

図書資料費 338,327 17,422 28,961 384,710 384,710

諸会費 8,180 1,120,044 132,700 1,260,924 1,260,924

保守修繕費 2,308,460 1,542,310 24,915,278 28,766,048 28,766,048

支払保険料 890,250 0 1,102,180 1,992,430 1,992,430

租税公課 5,336,958 13,775,341 21,505,201 40,617,500 40,617,500

役務費 6,488,994 299,515,207 283,656,374 589,660,575 589,660,575

雑費 648,176 133,045 182,447 963,668 963,668

公益目的事業会計

合計
小計共通
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

公益目的事業会計

合計
小計共通

科       目 法人会計

管理費 0 0 0 0 0 （ 169,532,623 ） （ 169,532,623 ）

役員報酬 21,664,645 21,664,645

役員賞与引当金繰入額 1,698,226 1,698,226

役員退職慰労引当金繰入額 1,873,170 1,873,170

役員退職慰労金 66,305 66,305

給与手当 0 53,654,465 53,654,465

賞与引当金繰入額 0 5,196,710 5,196,710

退職給付費用 0 4,902,820 4,902,820

法定福利費 0 10,563,674 10,563,674

福利厚生費 0 1,478,133 1,478,133

賃借料 0 30,615,050 30,615,050

光熱水料 0 3,907,304 3,907,304

会議開催費 0 12,653 12,653

旅費交通費 0 476,416 476,416

印刷製本費 0 926,785 926,785

通信運搬費 0 4,540,153 4,540,153

諸謝金 0 9,996,450 9,996,450

減価償却費 0 3,611,109 3,611,109

消耗品費 0 3,284,221 3,284,221

図書資料費 0 131,091 131,091

諸会費 0 1,794,100 1,794,100

保守修繕費 0 440,880 440,880

支払保険料 0 810,870 810,870

支払利息 0 42,705 42,705

租税公課 0 303,010 303,010

役務費 0 5,330,520 5,330,520

雑費 0 2,211,158 2,211,158

経常費用計 206,467,385 512,964,009 748,482,878 0 1,467,914,272 169,532,623 1,637,446,895

当期経常増減額 △ 21,481,682 △ 16,662,973 △ 104,398,285 20,000 △ 142,522,940 0 △ 142,522,940

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

受取補助金等振替額 0 0 14,055,387 0 14,055,387 139,106 14,194,493

経常外収益計 0 0 14,055,387 0 14,055,387 139,106 14,194,493

（2）経常外費用

建物除却損 0 0 7,835,566 0 7,835,566 77,549 7,913,115

建物附属設備除却損 0 0 6,159,294 0 6,159,294 60,958 6,220,252

構築物除却損 0 0 60,527 0 60,527 599 61,126

経常外費用計 0 0 14,055,387 0 14,055,387 139,106 14,194,493

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 21,481,682 △ 16,662,973 △ 104,398,285 20,000 △ 142,522,940 0 △ 142,522,940

一般正味財産期首残高 634,740,558

一般正味財産期末残高 492,217,618

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,440,784 ） （ 3,440,784 ）

基本財産受取利息 0 3,440,784 3,440,784

受取補助金等 0 ( 0 ) ( 521,516,414 ) ( 521,516,414 ) 0 （ 521,516,414 ）

受取地方公共団体補助金 521,516,414 521,516,414 521,516,414

一般正味財産への振替額 0 （ △ 250,076 ) ( △ 94,857,326 ) 0 ( △ 95,107,402 ) （ △ 3,385,097 ） （ △ 98,492,499 ）

当期指定正味財産増減額 0 △ 250,076 426,659,088 0 426,409,012 55,687 426,464,699

指定正味財産期首残高 1,426,171,285

指定正味財産期末残高 1,852,635,984

Ⅲ　正味財産期末残高 2,344,853,602

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。


